
DODATEK Č. 2 SMLOUVY

číslo smlouvy objednatele: 03PT-003724 
číslo smlouvy zhotovitele: 2019/0263

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 
Název související veřejné zakázky:

D2 Rozšíření odpočívky Zeleňák -  DÚR a DSP včetně IČ k ÚR a SP, VD-ZDS, AD

Rámcová dohoda na projektové práce pro zakázky menšího rozsahu staveb pozemních komunikací, číslo
dohody: 01UK-003365

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO: 659 93 390 
DIČ:
právní forma: 

datová schránka:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz

(dále jen „Objednatel”)
a

2. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
44961944
CZ44961944
KS v Brně, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným

AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4

ICO: 45306605
DIČ: CZ45306605
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 8073
společník

Link projekt s.r.o.
se sídlem: Makovského náměstí 3147/2, Zabovřesky, 616 00 Brno

ICO: 27678032



DIČ: CZ27678032
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: ORu Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51304 
společník

GEOtest, a.s.
se sídlem: Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno

IČO: 46344942
DIČ: CZ46344942
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 699 
společník

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4

IČO: 04598555
DIČ: CZ04598555
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka
250116
společník

tvořící společnost nazvanou: HBH / AF / LINK / GEOtest / SAGASTA 
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „smluvní strana“)

Článek I.

Úvodní ustanovení Dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 11.04.2019 mezi sebou uzavřely Smlouvu, číslo smlouvy 
objednatele 03PT-003724, číslo smlouvy zhotovitele 2019/0263 (dále jen ,,Smlouva“), jejímž předmětem je 
zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) včetně výkonu inženýrské činnosti k zajištění 
územního rozhodnutí (IČ k ÚR); zpracování dokumentace pro stavební povolení (DSP) včetně výkonu 
inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení (IČ k SP); zpracování vybraných dokumentů zadávací 
dokumentace stavby (VD-ZDS); technická pomoc Objednateli při realizaci projektové přípravy a výkon 
autorského dozom projektanta na stavbě (AD) na veřejnou zakázku „D2 Rozšíření odpočívky Zeleňák -  
DÚR a DSP včetně IČ k ÚR a SP, VD-ZDS, AD“.

2. Následně smluvní strany uzavřely Dodatek č. 1 ze dne 19.12.2019, kterým došlo k rozšíření předmětu plnění 
o dopracování projektové dokumentace o stavební objekt inteligentního parkování nákladních vozidel.

3. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku č. 2, kterým dochází

4. V návaznosti na skutečnost, že po odevzdám čistopisu DSP (03/2022) došlo ke změně technického předpisu 
ŘSD PPK-ODP (platné od 06/2022), která v některých částech zpřesňuje a zpřísňuje požadavky na 
technologické vybavení odpočívek, byl dne 21.02.2023 ze strany Objednatele vznesen požadavek na 
zapracování změny do projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS.

5. Zapracování změn do PD ve stupni VD-ZDS dle aktuálně platného předpisu PPK-ODP představuje změnu a 
aktualizaci již hotového, rozpracovaného řešení PD, zejména stavebních objektů SO 483 a SO 497, čímž 
došlo k navýšení pracnosti a tím k nárokování zhotovitele na vícepráce. Zapracování změn do projektové 
dokumentace nemá časový dopad na odevzdám čistopisu VD-ZDS této zakázky. Na základě výše uvedeného 
se smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku č. 2.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se nejedná o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, v platném znění.



Článek II.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení článku II. Cena za poskytování plnění, odst. 1 Smlouvy se mění 
tak, že v původním znění tohoto ustanovení ve znění Dodatku č. 1 se mší dílčí plnění „Vybrané dokumenty 
projektové dokumentace pro zadání stavby (VD-ZDS)“ nahrazuje se novým:

Původní znění

Vybrané dokumenty projektové dokmnentace pro zadání stavby (VD-ZDS)

Dílěí cena plnění v Kě 
bez DPH DPH v Kě

Dílěí cena plnění v 
Kě

věetně DPH
4 316 755,- 906 518,55 5 223 273,55

Nové znění

Vybrané dokumenty projektové dokmnentace pro zadání stavby (VD-ZDS)

Dílěí cena plnění v Kě 
bez DPH DPH v Kě

Dílěí cena plnění v 
Kě

věetně DPH
4 391 725,- 922 262,- 5 313 987,-

2. Smluvní strany se dále dohodly, že Tabulka č. 6 Oceněného rozpisu prací, který je přílohou č. 3 Smlouvy, ve 
znění Dodatku č. 1, se mší a nahrazuje se novou Tabulkou č.6, která tvoří přílohu č. 1 Dodatku č. 2.

Článek III.

Závěreěná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 
2 zůstávají nadále v platnosti v původním znění. Případné další změny Smlouvy lze realizovat pouze na 
základě dohody obou smluvních stran.

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěra pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů do 
Dodatku č. 2, a to oběma Smluvními stranami. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v 
registra smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registra smluv vedeném pro 
tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registra smluv (zákon o registra smluv), ve znění pozdějších 
předpisů Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Dodatku č. 2 za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č . 2 K  NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE,
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.06.22 
08:45:38+02'00'



Tabulka č. 6 Příloha Dodatku č.2

VD-ZDS

D2 Rozšíření odpočívky Zeleňák

Pozn.: Uchazeč vyplní hodinovou sazbu - žluté buňky

Označení
stavebního

objektu
SO řady Oxx 

SO řady 1 xx 

SO řady 2xx 

SO řady 3xx 

SO řady 4xx

SO řady 5xx 

SO řady 6xx 

SO řady 7xx 

SO řady 8xx

Předp. výše 
SN bez DPH*

2 900 

27 900 

9 300

3 800 

2 000

1 800 

3 800 

1 800 

2 300

Popis prací
počet
hodin

Kč/hod Cena v Kč

Pozn: Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno") 
--------------------------------------------------------------------------------- 1-----------------------------r

A. Souhrnné řešení stavby

0. Průvodní zpráva

1. Přehledná situace

2. Koordinační situace

3. Geodetické podklady (geodet, koord.výkres)

4. Bilance zemních prací

5. Zásady organizace výstavby

6. Celkové vodohospodářské řešení

B. Stavební část

Příprava staveniště 

Pozemní komunikace 

Mostní objekty, zdi 

Vodohospodářské objekty 

Elektro a sdělovací objekty 

původní - dle Smlouvy

doplnění SO 483 Inteligentní parkování nákladních vozidel (DODATEK 1) 

Objekty trubních vedení 

Pozemní objekty (vč. PHS)

Objekty úpravy území 

Objekty zařízení staveniště
D. Doklady

E. Soupis prací (včetně Výkazu výměr)

F. Kontrolní rozpočet

G. Souvisící dokumentace

H. ZTKP

Rešerše geotechnického průzkumu

Reprografie v počtu dle VOP

Úpravy vyvolané změnou předpisu ŘSD PPK-ODP (DODATEK 2)

Celkem VD-ZDS bez DPH 4 391 725
* Předběžné oceněni dle cenových normativů MDČR pro rok 2015

Digitálně podepsal

Datum: 2023.06.22 
08:46:18+02'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 22.06.2023 12:32:04 +02:00


